
 

 

 قرارداد اختیاری در بازار ارز دیجیتال چیست؟
یک توافق نامه است. این توافق نامه به عملی اشاره دارد که فرد معامله گر    Option Contractیا  قرارداد آپشن

 تواند یک دارایی از نوع دیجیتال را با قیمتی که از پیش تعیین شده است، خریداری کرده یا به فروش برساند.می 

یا فروش خود را متوقف کند و مجبور به  تواند فرایند خرید  دهد، می در این حالت فردی که توافق را انجام می 
یا قرارداد آپشن روشی برای افزایش سود از طریق    Option Contractطور که گفتیم،   انجام معامله نیست. همان

به کار گرفت   بازار گاوی و خرسیتوان در هر دو نوع  ه را می پیش بینی ارزهای دیجیتال است. این شیوه از معامل
 و به همین خاطر بهتر است تریدرها با این شیوه معامله آشنا شوند.

( انجام داد. قرارداد اختیار خرید، به تریدرها حق  Put( و فروش )Callتوان به دو صورت خرید )قرارداد آپشن را می 
دهد. برای این که معامله انجام شده در  یداران حق فروش یک دارایی را می خرید و قرارداد اختیار فروش به خر 

 ها باید پیش بینی متفاوتی داشته باشند.این حالات سودده باشد، افراد استفاده کننده از هر یک از این روش

رد، در آینده تعیین امیدوار است تا ارز دیجیتالی که در نظر دا Callبه همین خاطر خریدار قرارداد اختیار خرید یا  
، کاهش قیمت یک ارز Putشده با افزایش قیمت مواجه شود. از طرف دیگر، خریدار قرارداد اختیار فروش یا  

های شود، براساس قیمتدیجیتال را پیش بینی کرده است. در این نوع از قرارداد، خرید و فروشی که انجام می 
 پیوندد.می   از پیش تعیین شده و در یک تاریخ معین به وقوع

 قرارداد هوشمند چیست؟مطلب پیشنهادی : 
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اید، در یک تاریخ مشخص که آن هم از پیش تعیین شده، یعنی شما باید با قیمتی که از پیش تعیین کرده
فرد تریدر مجبور به انجام معامله در این شرایط نیست و  طور که گفته شدمعامله را انجام دهید. البته همان

 تواند قرارداد را فسخ کند.می 

تواند  است نمی   فروشنده بیت کوینتواند انجام شود. فردی که  تنها از طرف خریدار می   فسخ قراردادالبته 
تری را متحمل شوند. به  قرارداد اختیار را فسخ کند. به همین دلیل شاید فروشندگان قرارداد اختیار ریسک بیش

اند کمی سخت و  طور حتم درک چنین مفاهیمی برای افرادی که به تازگی وارد دنیای ارزهای دیجیتال شده
پیچیده است. برای این که با مفهوم و نحوه کارکرد قرارداد آپشن یا قرارداد اختیار آشنا شوید، بهتر است مثالی 

 بزنیم.

 ختیارمثالی ساده برای درک قرارداد ا

 

به عنوان مثال فرض کنید قصد خرید یک ارز دیجیتال مانند بیت کوین را در سر دارید. بیت کوین در حال حاضر  
برابر با   هستند. های ذکر شده فرضی ها و زمانهزار دلار دارد. در نظر داشته باشید که تمامی قیمت 10ارزشی 

هزار دلار خواهد رسید. در صورتی که به    14اید که بیت کوین در یک ماه آینده به قیمت شما پیش بینی کرده
توانید با ثبت نام در یک صرافی ارز دیجیتال مانند کیف پول من به مقدار پیش بینی خود مطمئن باشید. می 

 دلخواه یا به مقدار یک کوین بیت کوین خریداری کنید.



هزار دلار خواهد رسید یا خیر.   14ته هیچ تضمینی وجود ندارد که قیمت بیت کوین پس از گذشت یک ماه به  الب
یز هزار دلار ن 8در این شرایط پرریسک است و احتمال دارد قیمت بیت کوین به    خرید بیت کوینبه همین دلیل 

 کاهش پیدا کند.

اختیارتوانید از در چنین مواقعی می  استفاده کنید. برای این کار کافی است در یک صرافی ارز دیجیتال  قرارداد 
 که امکان معامله از روش قرارداد اختیار در آن وجود دارد ثبت نام کرده و وارد بخش معاملاتی آن شوید.

توان فسخ کرد، اما برای خرید یا فروش، باید به فرد دیگر  د را می در نظر داشته باشید با این که این قراردا
  خرید بیت کویندلار به فرد فروشنده برای   600معامله مبلغی به عنوان تضمین پرداخت کنید. به همین خاطر 

اید  نمایید. پس از ثبت قرارداد اختیار، بهزار دلار را مشخص می   12کنید و یک قیمت توافقی مانند پرداخت می 
قیمت ارز دیجیتال بیت  تواند بیافتد.  صبر کنید تا یک ماه بگذرد. در پایان بازه زمانی مشخص شده، دو اتفاق می 

یا بیشتر از قیمت توافقی شما باشد.می   کوین  تواند کمتر 

 10هزار دلار، یا کمتر از   12به قیمتی بیشتر از  تاثیر هاوینگ روی قیمت بیت کویندر این مدت زمان امکان دارد  
توانید این بیت کوین را با قیمت هزار دلار برسد، شما می  13هزار دلار برسد. در صورتی که بیت کوین به قیمت 

 دلار سود کنید. 1000هزار دلاری خریداری کرده و   12توافقی از پیش یعنی 

پایین مانند   در هزار   12هزار دلار برسد، شما در صورت خرید بیت کوین با قیمت  8صورتی که بیت کوین به قیمتی 
توانید هزار دلار دارد. در این حالت می  8دلار، مقدار زیادی ضرر خواهید کرد. چرا که بیت کوین ارزشی برابر با  

 ضمینی پرداخت شده را از دست بدهید.دلار مبلغ ت 600قرارداد اختیار را متوقف کرده و تنها 

تواند بسیار سودده بوده و ریسک انجام  کنید، قرارداد آپشن یا قرارداد اختیار می طور که مشاهده می همان
نیز شبیه سازی  Putتوان برای قرارداد اختیار فروش یا  معاملات را تا حد زیادی کاهش دهد. همین فرایند را می 

 کرد.
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 ت آپشن یا قرارداد اختیارنحوه انجام معاملا

 

توان به دو نوع قرارداد اختیار خرید و قرارداد اختیار  یا قرارداد آپشن را می   معاملات قرارداد اختیاردر حالت کلی، 
ر گرفته باشید، انتظار افزایش قیمت یک ارز فروش دسته بندی کرد. در حالتی که قرارداد اختیار خرید را به کا

 دیجیتال را دارید.

در سمت مقابل، قرارداد اختیار فروش برای زمانی است که انتظار دارید قیمت یک ارز دیجیتال با کاهش مواجه  
شود. برای این که از یک قرارداد اختیار استفاده کنید، باید چند موضوع اصلی را مشخص کرده باشید. اولین  

است. این مولفه به مقدار ارز دیجیتال که قصد خرید آن را دارید   Sizeهای ارز دیجیتال، اندازه یا مولفه در صرافی 
یا قرارداد آپشن همیشه باید اشاره می   معامله را مشخص کنید.  Sizeکند. در هنگام استفاده از قرارداد اختیار 

شود. تاریخ نیز گفته می  Expiration Dateتاریخ سررسید یا  متغیر دوم، زمان انجام معامله است. به این زمان، 
اید یک ارز دیجیتال یک ارزش خاص را پیدا خواهد کرد و باید معامله را سررسید زمانی است که پیش بینی کرده

 ترین متغیر این قرارداد است.در آن تاریخ انجام دهید. قیمت توافق، مهم

 نحوه کنترل احساسات در خرید و فروش ارز دیجیتالمطلب پیشنهادی : 

Strike  Price   همان قیمتی است که هر دو طرف قرارداد باید سر آن به توافق رسیده باشند. در صورت موفق
 ا پرداخت کند، مگر این که قرارداد از طرف خریدار فسخ شود.شدن قرارداد اختیار، خریدار باید مبلغ توافقی ر 

https://kifpool.me/blog/control-emotions-in-trading-crypto


یا  یکی دیگر از عوامل مهم برای اجرای قرارداد آپشن است. قیمت قرارداد اختیار    Premiumقیمت قرارداد اختیار 
داد  همان مبلغی است که باید در ازای موافقت، به فروشنده ارز دیجیتال پرداخت کنید. این مبلغ در ابتدای قرار 

 ماند.شود و در صورت فسخ قرار داد، نزد فروشنده باقی می به فروشنده تحویل داده می 

 قرارداد آپشن در انواع بازارهای خرسی و گاوی

توان در هر دو نوع بازار خرسی و گاوی پیش گرفت. در  طور که گفته شد، این نوع از شیوه معاملاتی را می همان
ز مقدار توافقی باشد، فرد خریدار سود خواهد کرد. در صورتی که ارزش دارایی  صورتی که قیمت دارایی بیشتر ا

تواند با فسخ معامله تنها ضرر متحمل را به قیمت قرارداد  به کمتر از قیمت توافقی رسیده باشد، خریدار می 
 اختیار کاهش دهد.

تواند باارزش و کاهنده ریسک باشد. در  طرف خریدار و فروشنده دارایی می این روش از معامله برای هر دو  
نوع استراتژی مختلف را  4انجام معامله در بازار ارزهای دیجیتال که با دو نوع بازار خرسی و گاوی مواجه هستیم،  

 توان در پیش گرفت.می 

قرارداد اختیار خرید و فروش قرارداد اختیار   قرار گرفته باشید، دو استراتژی خرید  بازار گاویدر صورتی که در یک  
 شود که در حال افزایش قیمت است.توانید در پیش بگیرید. بازارهای گاوی به بازاری گفته می فروش را می 

تواند قرارداد  در صورتی که خریدار پیش بینی کرده باشد قیمت یک ارز دیجیتال افزایش پیدا خواهد کرد، می 
اده کند. با افزایش قیمت ارز دیجیتال به بیشتر از مقدار قیمت توافقی، خریدار سود خواهد  اختیار خرید را استف

 تواند در بازار گاوی سودده باشد.کرد. در طرف مقابل، فروش قرارداد اختیار فروش نیز می 

رساند.  می در این حالت، فرد با پیش بینی افزایش قیمت یک ارز دیجیتال، یک قرارداد آپشن فروش را به فروش  
پذیرد که در صورت فروش دارایی از طرف خریدار، فرد فروشنده دارایی را خریداری با فروش انجام شده، فرد می 

در صورتی که قیمت ارز دیجیتال در زمان معین شده افزایش پیدا کند، منطقی است که خریدار مایل   خواهد کرد.
قرارداد اختیار به میزان قیمت قرارداد اختیار سود خواهد    به فروش ارز دیجیتال نباشد. به همین خاطر فروشنده

 کرد.

های همواره با کاهش ارزش مواجه  را داریم. در بازارهای خرسی، قیمت دارایی  بازار خرسیدر حالت دیگر،  
توان با خرید قرارداد اختیار فروش و فروش قرارداد اختیار خرید به سود دست پیدا شوند. در چنین بازاری می می 

 کرد.

در حالت اول، یعنی خرید قرارداد اختیار فروش، تریدر پیش بینی کرده که قیمت یک ارز دیجیتال کاهش خواهد  
ز قیمت توافقی شده و فروشنده ضرر و خریدار سود  یافت. در صورتی که در زمان معین، قیمت دارایی کمتر ا

 خواهد کرد.

مگر در صورتی که اختلاف قیمت، کمتر از قیمت قرارداد اختیار باشد. استراتژی نهایی که قصد بررسی آن را داریم، 
داشت.  فروش قرارداد اختیار خرید است. در فروش قرارداد آپشن خرید نیز باید دیدی نزولی به بازار ارز دیجیتال

تواند  کند. در این حالت خریدار می در صورتی که قیمت تعیین شده کمتر از قیمت توافقی باشد، خریداری ضرر می 
 معامله را فسخ کرده و به میزان قیمت قرارداد ضرر کند.


